RECEBI
DIA

MUNICIPIO DE BURITIS 	 --

PODER  LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° (QCPI 12023
APROVADO

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho 	 EM: J3 1 O 	iJ'-
SESSÃO ORDINÁRIA

Para: Prefeitura! Semosp

Indica: Que seja substituida ponte em madeira por Tubos ou realizado manutenção
de imediato em ponte de madeira, principalmente na sua estrutura de sustentação,
localizada na Linha C-22, próxima a Comunidade Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a respectiva
localidade, verificou que a ponte construida em madeira está em péssimo estado de
conservação, apresentando várias estruturas de sustentação em estado de
degradação, levando sérios riscos a vida de quem trafega por aquele travessão,
podendo a mesma cair a qualquer momento, com passagem de veiculos mais
pesados, como ônibus escolar, conforme mostra Figuras 01 e 02, em anexo.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos treze dias do mês de fevereiro

ir.t2\ L3 	 do ano de dois mil e vinte e três.

S1U)

Leidim.xiiz 8ernardes
Diretora Executiva
Matricula 2063-5

Prefeitura de Buritis

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO
Vereador

Rua Theobroma, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: jrama1ho2@yahoo.com.br  / (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107

*

MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

Figura 01. Ponte em madeira, IoCallzaaa na LIMI4 	JII

 ernard
LeidiC-U-~

Diretora Executiva
es

Matricula 20635
Pçefeitura de BurtIS

Rua Theobroma, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.

Contato: irama1ho2(vahoo.corn.br  /(069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107

ffl-11-

MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

Figura 02. Ponte em madeira, localizada na Linha C-22. jan 2023.

3err)U°
Leid irn .xeCUt.13

2O3 matrócuka de

Rua Theobroma, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: jrama1ho2(yahoo.com.br  / (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107